

عنوان مقاله:

عوامل مستعد کننده کاتاراکت وابسته به سن

محل انتشار:

نشریه پرستاری ایران، دوره 13، شماره 26 (سال: 1380)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

فردین امیری

صدیقه عاصمی

رخشنده محمدی

حمید حقانی

خلاصه مقاله:

مقدمه : کاتاراکت علت نیمی از نابینائی ها (۱۷ میلیون نفر) در جهان بوده و موارد نابینائی ناشی از آن در هر دهه بطور چشمگیری افزایش می یابد. علی رغم اینکه این بیماری به عنوان یک مشکل مشترک بهداشتی در جوامع مختلف مطرح می باشد اما دانش بشر در مورد علل ایجاد کننده آن کافی نبوده و تحقیقات مختلف عوامل ضد و نقیضی را در مورد علل پیدایش این بیماری به دست آورده اند. هدف : تعیین عوامل مستعدکننده کاتاراکت وابسته به سن. نوع پژوهش : پژوهش به صورت مورد - شاهدی انجام گرفت . ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه بود که به وسیله مصاحبه با نمونه ها تکمیل گردید. سئوالهای پرسشنامه شامل مشخصات فردی ، عوامل مستعدکننده فردی ، بهداشتی و سابقه خانوادگی ابتلا به کاتاراکت وابسته به سن بود. نمونه : ۵۰۱ نفر از افراد مراجعه کننده که دارای مشخصات واحدهای مورد پژوهش بودند در دو گروه (۲۴۷ نفر در گروه مبتلا به کاتاراکت وابسته به سن و ۲۵۴ نفر در گروه غیر مبتلا) قرار گرفتند. نتایج : عامل شغل به عنوان یک عامل مستعدکننده فردی و کارکردن در فضای سر پوشیده ، عدم استفاده از عینک آفتابی ، سابقه بیماری پر فشاری خون ، سابقه مصرف قرص آسپیرین ، تعداد موارد برق گرفتگی و میزان دفعات استفاده از گوشت سفید به عنوان عوامل مستعدکننده بهداشتی بودند. سایر عوامل مورد نظر به عنوان عوامل مستعدکننده شناخته نشدند اما بر طبق نسبت شانس های محاسبه شده شانس ابتلا به کاتاراکت وابسته به سن در اثر عوامل ذیل افزایش یافته است : سابقه خانوادگی ابتلا به کاتاراکت وابسته به سن ، سیگار کشیدن ، سابقه دیابت ، سابقه اسهال های طولانی مدت ، سابقه مصرف داروهای آرامبخش ، سابقه برق گرفتگی و سابقه مصرف قرص آنتولول ، متیل دوپا، تریامترن اچ و کپسول نیفیدیبین . بحث و نتیجه گیری : با توجه به شناخت عوامل مستعد کننده کاتاراکت وابسته به سن لازمست آموزش های لازم به کلیه افراد جامعه در خصوص پیشگیری از این بیماری داده شده و اقدامات حفاظتی در مقابل این عوامل انجام شود.

کلمات کلیدی:

Risk factors, age- related cataract, عوامل مستعدکننده کاتاراکت وابسته به

سن .

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1714321>

